2019年 8月 16日

お客さま各位

株式会社 り そ な 銀 行

株式会社 埼 玉 り そ な 銀 行

2019年１0月の消費税率引上げに伴う

法人向け EBサービス等の手数料改定のお知らせ

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

2019年 10月 1日からの消費税率引き上げに伴い、法人向けEBサービス等の手数料を下記の通り改定いたします。

今後も、より一層のサービス向上を心がけてまいりますので、何卒ご理解を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

EBサービス基本利用手数料 （消費税等込/月・件)

現行 10月1日以降
54,000円 55,000円

10,800円 11,000円

10,800円 11,000円
1件あたり 10円 11円

162,000円 165,000円

10,800円 11,000円

10,800円 11,000円
1件あたり 10円 11円

5,400円 5,500円
10,800円 11,000円
16,200円 16,500円
21,600円 22,000円
5,400円 5,500円
5,400円 5,500円

54,000円 55,000円
21,600円 22,000円

ご契約・お取引種別

りそなパソコンサービス
VALUX全銀ファイル伝送サービス

当初契約料

月間基本料金
会計情報サービス

資金管理サービス
口座振替・振替結果不能連絡手数料

5,000件以上

アンサーＳＰＣ・
アンサーＳＰＣ（VALUX）

当初契約料
月間基本料金

マルチバンク資金集中サービス
(マネー特急便)

当初契約料
月間基本料金

りそなコンピュータ伝送サービス

当初契約料

月間基本料金
会計情報サービス

資金管理サービス
口座振替・振替結果不能連絡手数料

月間取扱料金
（会計情報）

1,000件未満
3,000件未満
5,000件未満

振込手数料：１０月 1日以降の振込指定日分より

月間基本料金：１０月の基本利用手数料（１１月お引落分）より

でんさい関連手数料 ：１０月 1日以降の承認操作分より

適用日         ２０１９年１０月１日（火）

振込手数料 （消費税等込/件)

現行 10月1日以降
無料 無料

324円 330円

648円 660円
※りそなグループ本支店あてとは、りそな銀行、埼玉りそな銀行、関西みらい銀行の本支店あてを指します。

ご契約・お取引種別

ビジネスダイレクト、EB、MT/FD、
FAX振込等法人向けサービス

当社同一支店あて

りそなグループ本支店あて※

他行あて

EBサービス基本利用手数料 （消費税等込/月・件)

現行 10月1日以降
りそなホームバンキングサービス
（VALUX）

1,080円 1,100円

りそな振込口座照会サービス 取扱手数料 1件あたり 54円 55円
54,000円 55,000円
10,800円 11,000円

口座確認料 1件あたり 54円 55円
口座振替依頼書
※りそなネット

100枚あたり 1,080円 1,100円

口座振替依頼書
※りそなネット（ワイド）

50枚あたり 540円 550円

月間基本料金 4,320円 4,400円
引落手数料 1件あたり 162円 165円
振替停止 1件あたり 432円 440円
早期入金サービス
※りそなネットのみ

1件あたり 54円 55円

1,080,000円 1,100,000円

32,400円 33,000円
取扱手数料 1件あたり 432円 440円

1,080,000円 1,100,000円

10,800円 11,000円
取扱手数料 1件あたり 216円 220円

1,080,000円 1,100,000円

32,400円 33,000円
取扱手数料 1件あたり 216円 220円

請求革命 1件あたり 648円 660円
1,000口座以上 216,000円 220,000円
100～900口座
（100口座あたり）

21,600円 22,000円

1,000口座以上 108,000円 110,000円
100～900口座
（100口座あたり）

10,800円 11,000円

1,000口座以上 54,000円 55,000円
100～900口座
（100口座あたり）

5,400円 5,500円

1,000口座以上
(1,000口座あたり）

32,400円 33,000円

100～900口座
（100口座あたり）

4,320円 4,400円

1,000口座以上
(1,000口座あたり）

3,240円 3,300円

100～900口座
（100口座あたり）

432円 440円

当初契約料 216,000円 220,000円

54,000円 55,000円

100口座あたり 3,240円 3,300円

当初契約料 162,000円 165,000円

21,600円 22,000円
テレホンサービス 540円 550円

1件あたり 54円 55円
1件あたり 32円 33円

1,080円 1,100円
3,240円 3,300円

振替件数 1件あたり 432円 440円
当初契約料（パソコンサービスのみ） 32,400円 33,000円

2,160円 2,200円

1,080円 1,100円
1件あたり 27円 27円

1,080円 1,100円
1,080円 1,100円
2,160円 2,200円

従量料金 1件あたり 216円 220円
企業内ＣＤ 10,800円 11,000円

21,600円 22,000円

5,400円 5,500円

月間基本料金

振込専用口座照会サービス
当初契約料
月間基本料金

ご契約・お取引種別

りそなネット・りそなネット（ワイド）

初期費用

経常費用

Web口座振替受付
サービス

当初契約料

月間基本料金

ペイジー口座振替
受付サービス
（CREPiCO）

当初契約料

月間基本料金

ペイジー口座振替
受付サービス
（INFOX-NET）

当初契約料

月間基本料金

りそなネットWeb口座振替受付サービス取扱手数料

消込革命

当初契約料

チェックデジットあり

チェックデジットなし

月間基本料金

専用口座管理料

月間基本料金

住民税納入サービス
納付書件数
納付書件数（EB以外）

チェックデジットあり

資金集中配分サービス
口座登録料
月間基本料金

チェックデジットなし

口振革命
※埼玉りそな銀行ではお取扱なし

月間基本料金

専用口座管理料

社内キャッシュレスサービス
基本料金

手形レス決済サービス
基本料金

月間基本料金

海外送金サービス
（パソコンサービス･コンピュータ伝送サー

ビス・VALUX全銀ファイル伝送サービス）

当初契約料

月間基本料金

公共料金自動管理サービス
基本料金（MT/FD扱い）

基本料金（紙扱）
連絡料金（パソコンサービス・コンピュータ伝送サービス・MT/FD扱い）

取立手形自動管理サービス
手形期日別受託明細
全個別明細

EBサービス基本利用手数料 （消費税等込/月・件)

現行 10月1日以降
54,000円 55,000円
10,800円 11,000円
54,000円 55,000円
8,640円 8,800円
8,640円 8,800円

21,600円 22,000円
10,800円 11,000円
10,800円 11,000円

1件あたり 10円 11円
発行手数料 1枚あたり 1,080円 1,100円

540,000円 550,000円
10,800円 11,000円

りそなグループ※1・バンクタイ ム（時間内） 入金1回あたり 216円 220円
りそなグループ※1・バンクタイ ム（時間外） 入金1回あたり 324円 330円
コンビニ（時間内） 入金1回あたり 324円 330円
コンビニ（時間外） 入金1回あたり 432円 440円

216,000円 220,000円
54,000円 55,000円
10,800円 11,000円
5,400円 5,500円
3,240円 3,300円
5,400円 5,500円

10,800円 11,000円
5,400円 5,500円
5,400円 5,500円

マルチバンクレポート（従量料金） 1件あたり 5円 5円
1件あたり 21円 22円

10,800円 11,000円
1件あたり 54円 55円

54,000円 55,000円
10,800円 11,000円
108,000円 110,000円
21,600円 22,000円

1社あたり 1,080円 1,100円
54,000円 55,000円
10,800円 11,000円

1件あたり 432円 440円
1,080,000円 1,100,000円

32,400円 33,000円
10,800円 11,000円
2,700円 2,750円

ワンタイ ムパスワードトークン 再発行手数料 1回あたり 2,160円 2,200円
108,000円 110,000円
16,200円 16,500円

32,400,000円 33,000,000円
54,000,000円 55,000,000円

1件あたり 216円 220円
5,400円 5,500円
2,160円 2,200円

りそな外貨預金残高・入出金明細
照会サービス

10,800円 11,000円

※2 りそな決済サービスにお支払い頂く手数料を含みます。また、別途りそな決済サービス株式会社宛に従量料金がかかる場合がございます。

Web消込サービス
当初契約料
月間基本料金

ご契約・お取引種別

クイック入金サービス

入金専用ｶｰﾄﾞ 当初契約料
月間基本料金

入金手数料

トレードブレイン
月間利用料（輸入版）
月間利用料（輸出版）

ＰＣピコ
月間基本料金（資金管理・アンサー）
月間基本料金（会計情報）
口座振替・振替結果不能連絡手数料

消込パック
当初契約料
月間基本料金

輸入信用状開設依頼
当初契約料
月間基本料金（海外送金サービス手数料含む）

公共料金事前通知サービス
月間基本料金
従量料金

支払業務管理システム
当初契約料
月間基本料金

共同CMS

当初契約料

月間基本料金

一括データ伝送（伝送・口振）
一括データ伝送（一括支払）
一括データ伝送（外国送金）
マルチバンクレポート（預金）
マルチバンクレポート（融資）
マルチバンクレポート（外為）

口座振替・振替結果不能連絡手数料

手形集中管理サービス
当初契約料
月間基本料金
グループ会社口座管理料

振込組戻・変更サービス
当初契約料
月間基本料金
従量料金

りそな外為Weｂサービス
当初契約料

※1 りそな銀行、埼玉りそな銀行、関西みらい銀行をさします。なお、関西みらい銀行のうち旧関西アーバン銀行のATMでは2019年10月15日 (予
　　 定）のシステム統合後よりお取引が可能となります。

月間基本料金

月間基本料金

りそなPayResort※2
当初契約料
月間基本料金

振込承認サービス

管理会社
当初契約料
月間基本料金

1管理組合あたり
当初契約料

リアルタイム口座振替サービス・
ウルトラ振込サービス

当初契約料（リアルタイム口座振替サービスのみ）
当初契約料（ウルトラ振込サービス利用時）
従量料金

当初契約料

以下のEB商品は、2019年9月2日または11月1日に手数料の改定を行います。
詳細は、弊社ホームページの8月1日付お知らせ「【法人のお客さま】EBサービスの手数料改定等について」をご確認ください。

9月2日（月）新設・改定手数料 （消費税等込/月・件)

取扱手数料 1件あたり
当初契約料
取扱手数料 1件あたり

1件あたり

グループ会社 1社あたり
1件あたり

グループ会社 1社あたり
1件あたり

りそなＥＢサポートツール
りそな振込コメントサービス
※2019年9月2日以降に新規ご契約のお客さまは、「支払代行機能利用あり」の手数料体系となります。

11月1日（金）改定手数料 （消費税等込/月・件)

1件あたり

照会口座1件あたり

りそなファクシミリサービス

りそなファクシミリ振込サービス

※りそなビジネスダイレクト・りそなビジネスダイレクト（mini）に標準搭載いたします（ご利用には別途お申込が必要です）。

無料※

2,200円 3,300円

1,650円 3,300円

11円 11円

55円 55円

2,200円 3,300円

10月1日以降 11月1日以降

5,500円 7,700円

550円 無料※

現行

5,400円

540円

10円

54円

2,160円

540円

2,160円

1,620円

550円

M@il通知サービス月間基本料金

振込口座照会サービスPLUS

りそなビジネスダイレクト（Mini）

月間基本料金

月間基本料金

口座振替・振替結果不能連絡手数料

月間基本料金

ご契約・お取引種別

りそなビジネスダイレクト

54,000円 55,000円
10,800円 11,000円

16,500,000円
220,000円
11,000円

110,000円

440円

432円
5,400,000円
108,000円
5,400円
432円

16,200,000円
216,000円
10,800円

3,300,000円
324円 330円

3,240,000円 3,300,000円
32,400円

月間基本料金（2019年9月2日（月）新設手数料）

現行 10月1日以降
3,240,000円 3,300,000円

32,400円 33,000円
324円 330円

3,240,000円

りそなCMS※
（支払代行機能利用なし）

当初契約料

月間基本料金
統括会社

資金移動手数料

当初契約料（2019年9月2日（月）新設手数料）

ネット振込サービス
当初契約料
月間基本料金（2019年9月2日（月）新設手数料）

振替手数料

りそなCMS
（支払代行機能利用あり）

当初契約料

月間基本料金
統括会社

資金移動手数料

ご契約・お取引種別

Web口座振替受付サービス

当初契約料

月間基本料金（2019年9月2日（月）新設手数料）

本人確認情報提供
サービス・生年月日

M@il通知サービス月間基本料金

月間基本料金

5,500円

33,000円
330円

440円
5,500,000円

324円

ご不明な点については、以下お問合せ先またはお取引店までお願い申し上げます。

【りそなビジネスダイレクトをご利用のお客さま】

【りそなパソコンサービス等をご利用のお客さま】

でんさい関連手数料 （消費税等込/月・件)

現行 10月1日以降
1件あたり 324円 330円

1件あたり 648円 660円

1件あたり 324円 330円
1件あたり 648円 660円

割引申込・譲渡担保申込 1件あたり 324円 330円
その他記録請求手数料 1件あたり 648円 660円
書面記録請求手数料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1件あたり 2,160円 2,200円
特例開示手数料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1件あたり 3,240円 3,300円
でんさい残高証明書請求手数料（都度発行）　　　　　　　　　　 1件あたり 4,320円 4,400円
でんさい残高証明書請求手数料（定例発行）　　　　　　　　　　 1件あたり 1,620円 1,650円
貸倒引当金繰入事由に係る証明依頼手数料 1件あたり 1,620円 1,650円
特定記録機関変更記録手数料 1件あたり 4,320円 4,400円

1件あたり 216円 220円

216,000円 220,000円

54,000円 55,000円

※りそなグループ本支店あてとは、りそな銀行、埼玉りそな銀行、関西みらい銀行の本支店あてを指します。

ご契約・お取引種別

でんさい入金手数料

でんさい消込革命
月間基本料金

発生記録手数料

譲渡記録手数料
(分割譲渡手数料)

当初契約料

りそなグループ本支店あて※

他行あて

りそなグループ本支店あて※
他行あて

◆お問合せ先

０１２０－０６２－６８９ （EBテレホンセンター）
【受付時間】平日７:００～２３：５５、土日祝８：００～２２：００

1月 1日～3日、5月 3日～5日はご利用いただけません。

◆お問合せ先

０１２０－３７５－０６２ （ビジネスヘルプデスク）

（携帯電話・PHSからは０３－５８３５－３５６１）

【受付時間】平日７:００～２３：５５、土日祝８：００～２２：００

1月 1日～3日、5月 3日～5日はご利用いただけません。